



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 07050001/2018-FMS
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
ASSUNTO: MATERIAL HOSPITALAR

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019 SRP

O Município de São Francisco do Oeste/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão nº 010/2019, para o Sistema de Registro de Preços, visando aquisição de material hospitalar, destinado a suprir as necessidades do Centro de Saúde Francisca Emília Leite, conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I do Edital, de acordo com o que determina as normas legais vigente, considerando os critérios legais, resolve **ADJUDICAR** o mesmo em favor de:

327 - JOANA DARC BESSA - ME (07.641.623/0001-92)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
15	8682 - Cateter simples n=02, caixa com 24 unidades	CX	TECHN	45	80,00	3.600,00
16	8683 - Cateter simples n=03, caixa com 24 unidades	CX	TECHN	45	80,00	3.600,00
17	8684 - Cateter simples n=04, caixa com 24 unidades	CX	TECHN	45	80,00	3.600,00
28	7787 - Fita métrica de 01 metro	UND	PREMIL	10	1,95	19,50
29	6068 - Fita para Glicosímetro, caixa com 100 unidades	CX	ANCAL	50	40,00	2.000,00
38	7788 - Hipoclorito 2%, embalagem em 01 litro	UND	RIO	20	7,80	156,00
39	7789 - Iodopolividona 10% solução aquosa, embalagem em 01 litro	Litro	RIOQUI	20	27,00	540,00
53	6082 - Máscara descartável p/equipe cirúrgica, caixa com 100 unidades.	CX	LABOR	150	7,95	1.192,50
67	6093 - Seringa descartável - 20 ml (c/agulha)	UND	SR	7.000	0,39	2.730,00
74	6098 - Soro Ringer Lactado 500ml	UND	FRESE	1.800	2,98	5.364,00
79	8696 - Sonda vesical nº 14	UND	EMBRs	150	0,95	142,50
80	8697 - Sonda vesical nº 16	UND	EMBRA	150	0,95	142,50
81	8698 - Sonda vesical nº 18	UND	EMBRA	150	0,95	142,50
82	8700 - Sonda vesical nº 20	UND	EMBRA	150	0,95	142,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

83	8699 - Sonda vesical nº 22	UND	EMBRA	150	0,95	142,50
84	7799 - Trena de madeira de 01 metro	UND	MACRO	2	9,90	19,80
TOTAL (R\$):						23.534,30

1008 - W S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (10.212.250/0001-49)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
3	6041 - Agulha descartável 25 x 8, caixa com 100 unidades.	CX	LABOR	60	5,80	348,00
4	6042 - Agulha descartável 25 x 7, caixa com 100 unidades.	CX	LABOR	60	5,80	348,00
5	8681 - Agulha de insulina 0,45x13mm	CX	LABOR	10	5,80	58,00
6	6046 - Álcool Absoluto 99,9°, frasco com 01 litro	UND	ITAJA	50	5,80	290,00
11	6043 - Atadura de crepom 10 cm x 3m 13 fios, pct c/12 unidades.	PCT	BIOTEXTIL	1.000	3,15	3.150,00
12	6044 - Atadura de crepom 12 cm x 3m 13 fios, pct c/12 unidades.	PCT	BIOTEXTIL	1.000	3,75	3.750,00
13	6045 - Atadura de crepom 15 cm x 3m 13 fios, pct c/12 unidades.	PCT	BIOTEXTIL	800	4,70	3.760,00
22	6059 - Esparadrão microporoso 10 x 4,5cm	UND	MISSNER	800	4,34	3.472,00
23	6060 - Esparadrão impermeável 10 x 4.5cm	UND	MISSNER	800	5,60	4.480,00
40	7790 - Kit p/ nebulização infantil - contendo 01 tubo de ar; 01 câmara de nebulização e 01 máscara tamanho infantil	UND	NS	20	10,80	216,00
41	7791 - Kit p/ nebulização adulto - contendo 01 extensão com conexão oxigênio, 01 recipiente para medicamento, 01 máscara adulta e elástico.	UND	NS	20	10,80	216,00
42	7792 - Kit p/ oxigenação - contendo 01 válvula reguladora para cilindro de	UND	OXIGEL	20	92,00	1.840,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	oxigênio com saída (VD010); 01 aspirador para oxigênio com frasco de policarbonato 400ml (AR210); 01 fluxômetro para oxigênio					
51	7793 - Luva emborrachada cano longo	PAR	MUCAMBO	30	5,50	165,00
52	7794 - Máscara descartável com elástico, caixa com 100 unidades	CX	BOMPACK	500	4,85	2.425,00
54	8690 - Multi vias EV	UND	LABOR	50	0,69	34,50
55	6083 - Papel Grau Cirúrgico Pequeno 100 x 100mm	PCT	LBMED	80	33,40	2.672,00
56	6084 - Papel Grau Cirúrgico Médio 150mm x 100mm	PCT	LBMED	80	50,00	4.000,00
68	6087 - Sonda nasogástrica n.º 14 longa	UND	MARK MED	100	0,63	63,00
69	6088 - Sonda nasogástrica n.º 16 longa	UND	MARK MED	100	0,69	69,00
76	8693 - Sonda uretral n.º16	UND	MARK MED	300	0,64	192,00
77	8694 - Sonda uretral n.º18	UND	MARK MED	300	0,73	219,00
85	6099 - Termômetro c. temp. MAX MIN	UND	J PROLAB	20	46,80	936,00
TOTAL (R\$):						32.703,50

268 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI (07.055.280/0001-84)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	6040 - Abaixador de língua, pacote com 100 unidades	PCT	THEOTO	30	3,47	104,10
2	7802 - Água para injeção 10ml, caixa com 200 ampolas	CX	FARMACE	300	33,50	10.050,00
9	6049 - Algodão hidrófilo 500mg, rolo com 500g.	RL	NEVOA	600	8,70	5.220,00
18	7783 - Compressa der gaze 7,5 x 7,5 13fios, pacote com 100 unidades	UND	TEXCARE	1.500	2,78	4.170,00
21	6058 - Escovas Endocervicais (prevenção), pacote c/100 unidades.	PCT	ADLIN	30	14,85	445,50
33	8685 - Gelcro n.º19	UND	TOPMED	600	0,69	414,00
34	8686 - Gelcro n.º22	UND	TOPMED	600	0,63	378,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

35	8687 - Gelcro nº24	UND	TOPMED	600	0,69	414,00
36	3674 - GLICOSÍMETRO	UND	MEDLEVER SON	5	37,50	187,50
45	6074 - Luva cirúrgica desc. n.º 7.0 (Estérel)	PAR	LATEX BR	1.800	0,89	1.602,00
46	6075 - Luva cirúrgica desc. n.º 7.5 (Estérel)	PAR	LATEX BR	1.000	0,89	890,00
47	8688 - Luva cirúrgica desc. n.º 8.0 (Estérel)	PAR	LATEX BR	1.000	0,89	890,00
63	6089 - Seringa descartável - 1 ml (c/ agulha)	UND	SR	15.000	0,16	2.400,00
64	6090 - Seringa descartável - 3 ml (c/ agulha)	UND	SR	7.000	0,17	1.190,00
65	6091 - Seringa descartável - 5 ml (c/ agulha)	UND	SR	7.000	0,18	1.260,00
66	6092 - Seringa descartável - 10 ml (c/ agulha)	UND	SR	7.000	0,28	1.960,00
70	421 - Soro Fisiológico solução injetável 0,9 % 500mL	SOL. INJ.	FARMACE	3.500	2,79	9.765,00
71	6094 - Soro Fisiológico 250ml	UND	FARMACE	800	2,36	1.888,00
72	8692 - Soro fisiológico 100mg/ml	BLS	FARMACE	800	2,18	1.744,00
73	6096 - Soro Glicosado 500ml	UND	FARMACE	1.800	2,96	5.328,00
75	6097 - Soro Ringer Simples 500ml	UND	FARMACE	1.800	2,96	5.328,00
86	7800 - Termômetro p/ aferição de temperatura coporal	UND	ACCUMED	40	7,86	314,40
TOTAL (R\$):						55.942,50

1170 - RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (12.305.387/0001-73)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
7	7803 - Ácool etílico 70º, frasco com 01 litro	Litro	JALLES MACHADO	500	3,55	1.775,00
8	6048 - Álcool gel 70º, frasco com 500g.	FRA SCO	JALLES MACHADO	200	4,35	870,00
10	7782 - Aparelho para aferição de pressão	UND	ACCUMED	10	44,78	447,80
14	6051 - Cateter nasal p/oxigênio - tipo óculos	UND	MARK MED	1.600	0,79	1.264,00
19	7784 - Descartex 6,2 litros (recipiente para resíduos cortantes)	UND	DESCARBO X	360	2,31	831,60
20	7785 - Detergente enzimático, embalagem em 500ml	UND	CICLO FARMA	360	22,95	8.262,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

24	6061 - Espátula de Ayres, pacote com 100 unidades.	PCT	THEOTO	20	6,01	120,20
25	6063 - Espelho ginecológico descartável, Tamanho M.	UND	CRAL	500	0,63	315,00
26	6062 - Espelho ginecológico descartável, Tamanho P.	UND	CRAL	500	0,67	335,00
27	6064 - Equipo para soro - Macrogotas	UND	MEDIX	2.500	0,81	2.025,00
30	6065 - Fio mononylon n.º 3.0 c/agulha, caixa com 24 unidades.	CX	TECHNOFIO	30	25,28	758,40
31	6066 - Fio mononylon n.º 4.0 c/agulha, caixa com 24 unidades.	CX	TECHNOFIO	30	25,28	758,40
32	6067 - Fio mononylon n.º 5.0 c/agulha, caixa com 24 unidades.	CX	TECHNOFIO	30	25,28	758,40
37	6070 - Gorro descartável sanfonada, pacote com 100 unidades.	UND	BOMPACK MED	400	4,71	1.884,00
43	6071 - Lâmina para bisturi, n.º 24, caixa com 100 unidades.	CX	MAXICOR	20	21,08	421,60
44	6072 - Lâmina fosca para microscopia, caixa com 50 unidades.	CX	CRAL	40	3,48	139,20
48	6076 - Luva para procedimento P, caixa com 100 unidades.	CX	BOMPACK MED	600	15,51	9.306,00
49	6077 - Luva para procedimento M, caixa com 100 unidades.	CX	BOMPACK MED	600	15,51	9.306,00
50	8689 - Luva para procedimento G, caixa com 100 unidades.	CX	BOMPACK MED	600	15,51	9.306,00
57	6086 - Papel Grau Cirúrgico Grande 300mm x 100mm	PCT	DUOTEC	80	100,29	8.023,20
58	7795 - Pissetas em plástico transparente	UND	JPROLAB	100	2,06	206,00
59	7796 - Sabonete líquido, embalagem em 01 litro	L	RIOQUIMIC A	20	6,61	132,20
60	7797 - Scalp n.º 21, caixa com 100 unidades	CX	MEDIX	150	16,86	2.529,00
61	7798 - Scalp n.º 23, caixa com 100 unidades	CX	MEDIX	150	16,86	2.529,00
62	8691 - Scalp N.º 25 caixa com 100 unidades	CX	MEDIX	150	16,86	2.529,00
78	8695 - Sonda vesical n.º 12	UND	MARK MED	150	0,74	111,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

87	7801 - Tubo de coleta vacuette gel separador, ativador de coágulo, 13 x 100 5 ml	UND	GREINER	2.500	0,50	1.250,00
TOTAL (R\$):						66.193,00

São Francisco do Oeste/RN, 12 de junho de 2019.

João Paulo Ferreira de Moraes
PREGOEIRO